

IO2.A – FORMA

Erasmus+ KA2 Strateginių Partnerysčių **projekto “Tradicijos ir inovacijos ikimokyklinio ugdymo įstaigose”** (angl. “Tradition and Innovation @Kindergarten”) (TIK) tikslas - pagerinti vaikų, kurie lanko ikimokyklinio ugdymo įstaigas, ir auklėtojų pagrindines ir horizontaliąsias kompetencijas per tradicinių pasakų sekimą ir palyginimą. Kartu projektu siekiama burti bendruomenę, kviesti vaiko artimuosius (tėvus, senelius, kt.) dalyvauti vaiko ugdymo procese, susipažinti su kitomis kultūromis, legendomis ir kitų šalių tradicijomis.

Pasakos pavadinimas	Gruzinių liaudies pasaka „Senelis Komble“
Darželio pavadinimas Atsakingas/-i auklėtojas/-ai (nebūtinai)	Dembavos lopšelis-darželis „Smalsutis“ Ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Ramutė Adomavičė
Pasakos tipas	<input type="checkbox"/> Vietinių tradicijų pasaka <input type="checkbox"/> <u>Multikultūrinių tradicijų pasaka (kitos/-ų kultūros/-ų pasaka)</u>
Pasakotojas	<input type="checkbox"/> Tėvai <input type="checkbox"/> Seneliai <input type="checkbox"/> Globėjas <input type="checkbox"/> <u>Kitas vaikui artimas suaugusysis: Savanorė iš Sakartvelo Anna Beridzė</u>
Vaikų skaičius (kiek vaikų įtraukta)	21 vaikas
Pasakos aprašymas apie pasakos siužetą, pasakos moralą (Maksimaliai 10 eilučių)	<p>Tai pasaką apie senelį, kuris augino 2 avelės. Avelės eidavo pasiganyti į pievas, o vakare grįždavo namo. Kartą avelės sutiko lapę, po to mešką. Šie sužinoję, kad avelės yra senelio Komble, kuris renka lazdas, išsigando ir pabėgo. Vilkas neišsigando ir prarijo avelės. Komble išėjo avelių ieškoti. Sutikęs lapę, mešką jis paprašė, kad šie iššieptų dantis. Pažvelgęs į dantis nuėjo toliau. Tik vilko nasruose senelis pamatė vilnos, tvojo jam su lazda ir susigražino avelės.</p> <p>Pasaką, gruzinų kalba, sekė savanorė Anna. Po to ją keletą kartų lietuviškai pasekė mokytoja Ramutė. Vaikai aptarė pasakos personažus, lygino šia pasaką su kitomis pasakomis. Jie spalvino pasakos personažus, kūrė koliažus, vaidino pasaką kieme.</p>
Pasakos galerija: vaikų piešinių, koliažų, plastilino dirbinių nuotraukos	
Medijos galerija (jei yra galimybių): kūrybinio proceso nuotraukos ar vaizdo įrašai	